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кошт ІЧИСГОЛИ «даті «Oil Пекінський уряд, назначений МОРИНИ «РИТМІ, франції и не- 
WW в міській РАДІ реакційними генерала- ” » Г«Ю

Китайці відмовляються доставляти поживу для чужинців та їх 
слуг і положення для Імперіалістів грізне.

За виїмком двох згаданих алдерменів, склад вінніпегської мі­
ської ради 1927 р. буде той самий, шо е тепер. ми, зрезигнував

ЛОНДОН. ЗО. листопада. — 
Спеціяльні депеші з Китаю по­
відомляють, що бритійсьці і 
французькі моряки 
І анкові і що американські мо­
ряки також висіли на беріг, 
щоб кооперувати з ними.

в це результат того, що вій­
ська пекінського уряду є поби­
ті армією кантонського уряду.

Кореспонденти, які надісла­
ли ці депеші, підчеркують гро­
зу положення в Ганкові. Вони 
кажуть, що містові загрожуб 
брак поживи і що Китайці від­
мовляються доставляти пожи­
ву дія чужинців та їх слуг.

Кажуть, що чужинці в Шан- 
гаю закуповлюють поживу й 
висилають її до Ганкова, щоб

ВУДСВОРТ БУДЕ ДОМАГА­
ТИСЯ ЗМІНИ Б.Н.А.Е.

За виїмком вибору тов В. Н.! Джан МекЛін; в другій варді 
Колісника в третій варді й С. С. ; вийшли через аклямацію Гар-
Чнсгодма в першій варді, склад нет К°лт' Р 1 Стобарт, в

третій варді вибрано М. А. 
вінніпегської місько, ради в Гр,я . Ejl МекГрета.
1927 році буде той самий, що е Розпреділювання голосів v 
тепер. Після остаточного роз- третій варді відбулося в тако- 
преділення голосів проголоше- му порядку: 
ні вибраними оці (імена робіт- Двійки МекКрома пішли для 
ничих алдерменів подані тов- МекЛіна 41, Симпсона 21, 
стим друком) : Дорварда 15, Колісника 6, Ди-

В першій варді Е. Т. Ліч, ка 6. Двійки Луїса для 
А. Г. Полфорд, Р. Дж. Шор і сона 214. МекЛіна 172, Дорвар- 
С. С. Чисголм (цей останній на да 60, Колкннка 39, Дика 33. 
однорічний речинець на" місце Після розпреділення двійок 
уступившого алдермена Мек- цих двох кандидатів МекЛін о- 
Дайрмида, якого вибрано по- держав потрібне число голосів 
слом до федерального пар.ія- і його проголошено вибраним, 
менту). Тоді приступлено до розпре-

В другій варді Т. Бойд, ділювання двійок Дика, його 
Дж. А. МекКерчар і Дж. Симп- двійки пішли для Дорварда 
кін. 207, Симпсона 195, Колісника

недопустити до голоду серед 
своїх земляків у тамошніх чу­
жинецьких концесіях.

By Пей-Фу і Чан Цо-Лін про­
гнали з Пекіну після ^зняття 
ними столиці.

Партія Кумінчун утворила 
недавно союз з партією Гомін­
дан, яка контролює кантон- 
ський уряд. їх успіхи проти ре­
акційних генералів відібрали 
не лише останки престіжу й 
авторітету пекінського уряду, 
але й осягнули дійсну контро­
лю над більше як половиною 
китайської республіки.

Столицю кантонського уря­
ду переноситься з Кантону до 
Вучангу, серця долини ріки 
Янгце.

ПЕННІ Китай, 29. листопада. 
— Пекінський уряд, що від fl- 
когось часу був лише урядом 
з імени. але не мав ніякої сили 
'для введення в життя своїх 
розпорядків, ані грошей на 
вдержання державного апара­
ту, сьогодня зрезигнував.

В телеграмах, висланих до 
пятьох реакційних генералів, 
які назначили їх і диктували їх 
вчинки, члени кабінету заявили 
про свій намір уступити з уря­
ду через брак фондів.

Уступивший уряд був на- 
слідником уряду партії Кумін­
чун, який реакційні генерали

ТОРОНТО, 29. листопада 
Дж. С. Вудсворт, робітничий 
посбл з Вінніпегу, який є те­
пер у Торонто, заявив сього­
дня, що буде домагатися в пар- 
ляменті утворення парлямен- 
тарної комісії, яка мала би за­
становитися над можливістю 
внесення поправок до Бритіш 
Норт Америка Екту.

висіли в

ЧЕМБЕРЛЕПН КАЖЕ, ШО 
ПОЛОЖЕННЯ ГРІЗНЕ.

ЛОНДОН, 29. листопада. — 
Сер Остсн Чемберлейн, бри- 
тійський міністср закордонних 
справ, заявив сьогодня в пар- 
лименті, що в китайському‘Мі­
сті Ганкові ведеться небезпс-

Симп-

чна протичужинецька агітація 
і що положення в Китаю є грі­
зне з брнтійської точки погля­
ду. Бритійський уряд, включа­
ючи

КОМІСІЯ ВІДКИНУЛА ДОМА­
ГАННЯ КИТАЙЦІВ.

ВАШИНГТОН, 29. листопа- 
Домагання китайських 

націоналістів, щоб негайно 
скасувати нерівні договори й 
екс-територіяльні права Аме­
риканців та инших чужинців у 
Китаю, були відкинені спіль­
ною міжнародньою комісією на 
чолі з Силасом Строком з Ші- 
каґо, яка предложила сьогодня 
свій звіт.

По році студій комісія реко­
мендує маленьку зміну в екс-1 Ніякий Китаєць не сміє виконувати ніякої праці для чужинців

ЛОНДОН, ЗО. листопада. — територіальних правах, рсфор- 
Депеша з Шангаю до “Дейлі му тубильчих судів і вязниць 
Мейл" каже, що два американ- та встановлення трівкого уря- 
ські міноносці ê в дорозі до ду. Найбільше чужинців судять yVT naHÿe 
Ганкова, де сподіються розру- тепер спеціяльні або консуляр- 
хів проти чужинців. ні суди їх власних держав.

Союзна фльотиля вже є коло 
Ганкова, на ріці Янґце, каже 
“Дейлі Мейл", і сподіються, 
що бритійський кружляк “Де- 
спеч” з 200 моряками прибуде 
сьогодня до Шангаю. Моряки 
будуть вислані горі рікою до 
Ганкова.'

адміраліцію, розглядає 
цілу ситуацію і дальшого опо­
віщення сподіються в середу.

да.

У ФРАНЦУЗЬКІЙ КОНЦЕСІЇ В ГАНКОВІ 
ВИБУХЛИ ЗАВОРУШЕННЯ. ПРОТИЧУЖИНЕЦЬКИЙ СТРАЙК І БОЙ­

КОТ В МІСТІ ГАНКОВІ.
В третій варді — В. Н. Колі­

сник, Ден МекЛін і В. Б. Симп­
том,

154
Тепер Симпсон мав 2,433 го­

лосів, Колісник 2,073, Дорвард 
1,866. Симпсона й тов. Колісни­
ка проголошено вибраними.

Шкільними тростами вибрані 
в першій варді Ф. С. Гартстон і Французька військова влада здавила розрухи, стративши одно­

го французького жовніра й одного цмвіля.

ІНСТРУКЦІЇ ДЛЯ СКРУТІНБРІВ ВЕБА 
ПІДПАС МІСЬКИХ ВИБОРІВ

у Ганкові, ані продавати їм поживу.ГАНКОВ, Китай, 29. листопа­
да. -— У французькій концесії 
вибухли вчера розрухи, які 
французька військова влада 
здавила, стративши францу­
зького жовніра й цивіля, які 
мали спричинити розрухи.

ЛОНДОН, 30, листопада. — 
Депеша -з Шангаю до „Екс- 
чендж Телеграф каже сього­
дня, що узброєні жовніри кан- 
тонської армії увійшли до чу­
жинецьких концесій у Ганкові і 
що там панує терор.

ЛОНДОН, 29. листопада. — 
велике занепокоєння

ЧИ ІНДУСТРІАЛЬНОЇ, для чужин­
ців або продавати Їм поживу, 
а представники кантонської 
влади мають заняти митні уря­
ди та збирати мито для китай­
ського скарбу. ’

Велика Британія, Франція і 
Японія мають концесії в Г ан­
кові і вони є найбільше діткне- 
ні. Кантонці вибрали догідний 
час, бо це є пора року, Коли 
вода в ріці Янгце є мала і вели­
кі кораблі не можуть дістатися 
близько до Ганкова.

і
відносно того, що може стати­
ся в Китаю протягом слідую­
чих пару днів. Під владою кан-Алдермен Дж. Симпкін виявляє в міській раді, якими методами 

послуговувалася буржуазія при виборах. Г ЧОТИРИ ОПОРОЖНЕНІ МІ- і томського уряду є тепер цен­
тральний і полудневий Китай, 
і панує загальне переконання, 
що це Кантонці зарядили ге­
неральний проти чужинецький 
страйк і бойкот у Ганкові, я- 
кий мав розпочатися в суботу.

Ніякий Китаєць не сміє спо­
вняти ніякої праці, домашньої

СЦЯ В СЕНАТІ.
Робітничий алдермен Дж. 

Симпкін виявив на засіданню
ли мають бути закриті точно в 
8-ій годині, як вимагає закон. 
Такі інструкції на письмі мали 
скрутінєри Веба.

Симпкін спротивився вида­
ванню таких інструкцій і мейор 
Нсб сказав йому, що вони мо­
гли походити від його (Симп-

ОТТАВА, 29. листопада. — 
В канадійському сенаті остали 
два спорожнені місця через 
смерть сенаторів Джорджа 
МекГю з Линдсей і Ричарда 
Блейна з Бремптон. Оба сена­
тори репрезентували провін­
цію Онтеріо. МекГю був лібе­
ралом, а Блейн консервати- 
стом.

Тепер в сенаті є чотири спо­
рожнені місця. Два инші є 

^спричинені смертю сенаторів
Мексиканські сенатори висловили довіря для през. Калєса за р q дейвіда й Алфреда Тібо- 

його політику супроти Злуч. Держав. ІД0‘ 0ба вони заступали про-
» вінцію Квебек і померли в

міської ради в понеділок вече- 
ром. які інструкції мали скру- 
тінєрн мейора Веба й инших 
буржуазних кандидатів підчас 
недавних міських виборів у 
Вінніпегу.

Одна з таких інструкцій зву- кінового) власного комітету, 
чала, що в 8. год вечером, ко- У відповідь на це Симпкін за­
ли мають закриватися виборчі явив, що бачив такий документ 

скрутінєри мають на- у руках представника Веба в 
школі Спарлінг. Бачив його 
також у школі Сомерсет, а в 
инших школа* другої варди 
чув про нього. Він може по­
кликати тузін свідків, то по-

МЕКСИКО БЕЗ ТРУДНОЩІВ ВВОДИТЬ 
В ЖИТТЯ НОВІ ЗАКОНИ.

І

ПРОМОВА Н. БУХАРІНА НА ПЛЕНУМІ 
ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНА.поли,

стоювати, щоб присушим ви­
борцям дозволено голосувати, 
якщо більшість з них є за “на­
шим кандидатом". Коли-ж во­
ни є проти "нашого", себ-то 
буржуазного кандидата, то по-1 твердять його заяву.

МОСКВА, 27. листопада.
В Кремлі розпочалася сесія 
пленуму поширеного Виконко­
му Комінтерна. Coèini відкрив 
від імени Виконкому Н. Буха- 
рін. В своїй промові він торк­
нувся громадянської війни в 
Китаю, страйку англійських 
вуглекопів та революційної 
боротьби робітників і селян на 
острові Яві.

Відтак згадав Бухарін про 
десятки тисяч політичних виз-

шв, що заповняють тюрми в 
ріжних капіталістичних краї­
нах, та про померших в остан­
ніх часах провідників револю­
ційного руху, між ними Дзер- 
жинського і Сераті.

Бухарін переказав коротко 
всі ^Труднощі, шо стоять перед 
ріжними партіями Комінтерна, 
і на підставі останніх даних 
вичислив цілу низку здобутків 
комуністичного руху в ріжних 
країнах.

МІСТО МЕКСИКО; 29. ли­
стопада, 
них справ Саенз видав сього­
дня заяву, в якій каже, шо ме­
ксиканські земельні й нафтові 
закони, які стрінули протест з 
боку Злучених Держав, уво­
диться в життя без труднощів 
і що лише пару великих наф­
тових компаній не заявили ще 
свого наміру відчинитися їм.

Мексику згодилися на мекси-|,ІЬ0М> рот- 
камські нафтові закони.

МІСТО МЕКСИКО, 26. ли- 
Більшість мекси-

ДОіністер закррдон-
ФАШІСТИ ХОТІЛИ ВБИТИ 

ПАВЛА ЛЄБЕ.
і БЕРЛІН, 29, листопада. 
Коли Павло Лєбе,- президент 
німецького парламенту, промо- 

івляв вчера на соціалістичному 
вічу під голим небом, з пере- 

Іїзджаючого трамваю дано ви- 
стріл. Куля задраснула голову 
одного з організаторів віча.

Кількадесять розлючених лю­
дей кинулися зараз до трам- 

іваю і витягнули з-нього тузін 
фашістів в уніформах. Фаші- 
стів добре потурбовано, поки 
наспіла друга партія робітни­
ків і виратувала їх та віддала в 
руки регулярної поліції.

При фашістах знайдено два 
: револьвери. ОДИН ШТИЛЄТ І 
І кілька катапульок, а також ве- 
I лику кількість амуніції.

стопада. 
камських сенаторів вислали 
до президента Калєса заяву, в 
якій висловлюють йому дові­
ря за його політику супроти 
Злучених Держав. Сенатори 
кажуть, що президент у своїх | 
нотах до американського уря­
ду обороняв права ,Мексика.

Сенатори заявилися також 
за політикою Калєса супроти і 
римо - католицьких єпископів 
та осудили вмішування амери­
канських католицьких органі­
зацій у внутрішні справи Ме­
ксика.

ПОСОЛ КАЖЕ, ЩО АМЕРИКА ПРИГОТО­
ВЛЯЄ БЛЬОКАДУ МЕКСИКА.

і

Сота Гама, селянський провідник у Мексику, закликає до бо­
ротьби проти американського Імперіалізму.

ЛОНДОН, 29. листопада. — 
Урядники міністерства закор­
донних справ сказали сьогодня, 
шо не можуть потвердити ві­
стки і були би дуже здивовані, 
якби вона була правдива, що 
бритійські нафтові компанії в

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ ПОСМІХОВИСКОМ 
У РУКАХ ПІЛСУДСЬКОГО.

МІСТО МЕКСИКО, 26. ли­
стопада, 
селянський провідник і сторон- 
ник адміністрації Калєса, ска­
зав у своїй промові в мекси­
канському конгресі, що Злуче­
ні Держави приготовляють фі­
нансову бльокаду Мексика, яка 
розпїчнсться в січні, коли увій­
дуть в життя мексиканські зе­
мельні й нафтові закони.

Американські банкирі вже 
—.Посол Сото Гама. І розпочали бойкот неї країни, 

заявив Гама. Він висловив од­
наче надію, що ціла централь­
на й полуднева Америка прий­
де на допомогу Мексикові в 
його боротьбі проти американ­
ського імперіалізму.

При кінці своєї промови Га­
ма закликав послів повстати й 
заявити свою готовість умер­
ти за свою країну.

ВАРШАВА, 26. листопада. —" 
Ліві партії не хотіли довше 
приглядатися тому, як Пілсуд- 
ський грається з соймом і хо­
тіли сойм розвязати. Але й то­
го не були в силі доконати.

Давніше політика Пілсуд- 
ського стреміла до того, щоб- 
сойм чимскорше закрити. Те­
пер знову (ЙОМУ не спішно з 
закриттям сейму, бо він має 
на думці инші пляни. Гіілсуд- 
ський будує нову монархісти- 
чну партію й осмішує сойм. 
Дійшло до того, що сойм ра­
дить, а на його наради й на на­
ради соймрвих комісій не при­
ходить ні один міністер.

Пілсудський знову виїхав со-

бути тільки претекст, бо 
стиво нін вибрався на наради 
до князя Радзівіла.

вла-

ВИМІНА НОТ МІЖ ДЕРЖАВАМИ «

ДЖ. М. КЕНВОРТ1 Г1ЕРЕВИ- 
БРАНИРІ ПОСЛОМ.

ГОЛ, Англія, 30. листопада. — 
Перехід ляйтнанта-команданта 
Джозефа М. Кенворті від лібе­
ральної партії до Партії Прані 
зістав одобрений виборцями.

Сьогодня відбулися переви­
бори, спричинені зміною пар­
тійної приналежносте 
яких Кенворті знову вибрано 
послом до парламенту. Він о- 
держав 16.145 голосів, кон- 
серватист Л. Е. Ґонт 
голосів, а ліберал полк. С. Дж. 
Кер — 2,885 голосів.

ВАШИНГТОН. 24. листопа- прийти до повного зірвання 
да. Уряд проголосив зміст зносин. Таке зірвання може на- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ УБИТО 
нот. якими обмінялися Злуче-1 ступити около 1. січня 1927 р. і 5 РОБІТНИКІВ,
ні Держави й Мексико в справі
американських прав до нафто- БОРА ПРОТИ ПОЛІТИКИ равндгавзі канадійгької націо- 
вих теренів у Мексику. СЕКР. КЕЛОҐА. нальної залізниці в Дусе, 360

БУКАРЕШТ. 29. листопада мунські води два міноносці по- Кореспонденція ця склала- ВАШИНГТОН. 26. листопа- миль від Квебеку, експльоду- 
— Румунський уряд дав ітадій- е«пости 18,000 тон кожний. Ці ється з чотирох нот, а саме з; да. — Сенатор Бора, голова се- вав вчера паровий котел і на 
ській фірмі нове замовлення міноносці будуть мати по пять двох нот мексиканського, уря- натсекої комісії для закордон- місці згинуло 5 робітників.

ду й двох нот уряду Злучених них справ, заявився проти ста- ------------

РУМУНІЯ ЗАМОВЛЯЄ ВОЄННІ КОРАБЛІ КВЕБЕК, 28. листопада. — Уі

на воєнні кораблі, що мають гармат великого калібру.
коштувати 800 міліонів леїв Фірма має Також доставити Де(іжав. Кореспонденція ви- і новища державного секретаря Л1СБОНА. 29. листопада. —
(Лей вартує около 19 центів.) за 32 місяці субмарину остан- являє краймо напружені відно- Келога, який загрозив зірван- Генерал Кармона. премієр і-ди-

зносин ктатор. обняв сьогодня уряд
ти кажуть, шо замовлення да- в часі приїзду італійської місії 3 опублікованих нот видно, j з Мексиком на випадок уведен- президента Португалії. Пост 
но фірмі в Неаполю, яка має до Бука решту будуть дані но- що між урядами Мексика й ня в життя мексиканських зе- президента був полишений Б біз-Варшави до Вильна на вій- 
доставити за 26 місяців на ру- j ві замовлення. Злучених Держав може легко і мельних і нафтових законів. Мачадом у місяці червні ськову параду. Це одначе має

підчас

Роблячи це оповіщення, газе- нього Типу. Повідомляють, що сини між обома урядами. ням дипльоматичних
11,466

>4

ч
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 2. ГРУДНЯ 1926.Сторожа 2. Число U4.
к' гІ"СКВАІЖІЖ* LABOR HRWS" ЗА ГРЕКО-КАТОДИЦЬКЕ ЖИТО ШЕ И IX ПОБИТО. ВІДНОСИНИ МІЖ КАНАДОЮ А РА- радянською кольоніею та лю 

дьмн, що симпатизують з Ра- 
і дямським Союзом.

Ваша поява тут, як представ­
ника преси, є для мене доказом 

!того, що серед «палійського 
суспільства с сиди, що працю­
ватимуть в напрямку розвитку 
добрих дружніх зносин між 
Канадою та єдиною в світі Ро­
бітничо-Селянською державою.

Вашкор.

Що-ж сталося aero року ? Цего року ці папські агенти 
; стругнули хитрішу топку, як мину лого року. Бодай так їм 
, самим здавалося. Вони на зверх з польською шляхтою не лу­

пайся (тільки на зиерх, бо на ділі працювала та сама топка, 
то й минулого року), зреклися Німців, Росіяиів (тільки на 

ізверх) і замісти» стаентн кандидата аід 20 ох ріжпонаціональ- 
них товариств з пятьома тисячами членів, ак минулого року,
поставили цего року кандидата від 19-ох українських органі- Я радий зазначити, що на мо->самих солідних банків 

rum ля робочого люжу -u тжжаеяь: зацій. Поставній його так, що члени цих організацій про це мент мого приїзду — у пере- звичайно точному і акуратно-
Вядм Г-Спшпо т»..,—^ і___ , я», й не знали, але агенти їм сказали, що це власний український дження і недоброзичливе від-1 му виконанню Радянськими ор-

вПобі Нццщ. «хмШюрмгі» і цри шститмаї ■ Укр Роб Ломі, u ро- кандидат, ще й навіть грско-католццький. Робітники греко- ношення до С.Р.С.Р., що ієну ганізашями своїх обовязків.
» вуаквь іірпіря і Mee-ptrop. у Ьшшаа». . католики лише в голову почіхалися, мовляв: "Наш то він, зда- вали серед значної частини ка- В жадній країні за 5 років не

ється. наш. але чому поставили його нам греко-православні лі- малійського суспільства. як ре- було протесту хоч би одного ц 
дери?” зультат неправильної, а дуже векселя. Це пояснюється тією

. Іееегрогжіе* «абат the laws of
at t bl­et IU LotMi

aai MKineer „Strut la IBa CM» «*A<
IМЛОper year

(Інтервю з новим представником радянського уряду 
■ Канаді Л. Ф. Герусом.)Téléphoné: 51465

-

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” в над-

СНЕП І1ІАТС",$4.00Передплата на рік

Адреса: Тепер нехай греко-католицькі робітники прочитають редак- часто і несовісної інформації 
ційну сааттю в “Укр. Голосі" з 1. грудня, а там дізнаються, чо- про С Р.С.Р., в значній мірі 

Winnipeg, Han.. Canada, му греко-православні поставили греко-католикам їх кандидата, зменшилося, якщо не зникло 
Перше перехитрили, а потім самі пошилися в дурні і тепер зно- цілком і на їх місці виросли по- 

Неяокшіемщ • (меті рукописів ж звергветвсі. іібв то іопмсувггс-ік ва- Ву сварять греко-католиків. Але перше послухайте “Укр. Го- чуття більшої терпимости до 
ревно аемечеть, то бвжае іеороту свого рувопесу u случзЯ його непомі- 

шенне та імучжіь вочтоемЯ стсмвель u його вересам)

обережною господарчою полі-і 
тикою. що її веде Радянський 
уряд, і тією системою контро-1 НА МІСЯЧНИХ ЗБОРАХ РЛ.Т. 

зобовязання-

СКЖАППАЖ LABOR HRWS
Oor. Pritchard Are. and McGregor St,

лі за виданимими ні > і in тпьки в Радян Секретар-скарбник ще до о-
лосу” чому то греко-православні поставили цего року греко- : єдиної в світі робітннчо-селяя- ському Союзі. Радянський у - ^ в Р а* ^8 1І-
католикам греко-католицького кандидата. Бо минулого ро- ської держави і не тільки тер- ряд не дозволить ввести ніод- бііЬШе часу „а дн’-кх-сі1'
ку, каже “Укр. Голос" був кандидат “иедостаточно зіндектифі- лимости, а навіть співчуття і но і річи навіть на довготермі- р 1уже важна kvh^W
кований з греко-катоаицькою церквою і тому греко-католики симпатії. мовнії кредит, коли робітники денція" вп | оловного ^)" >Н

стягалися з голосованням на него", за що зараз таки по виборах Цю зміну відношення до і селяне можуть обійтися без шептав він готов' нця
“Укр. Голос" назвав греко-католиків зрадниками. А цего року. С.Р.С.Р. я приписую, з одного неї без особливих труднощів, кою фЄ‘6а буде широко пого
каже “Укр. Голос", Дик “вже понад всякий сумнів зіндентифіко- боку, трьохлітній праці Радян бо радянський уряд вважає, що ВОрИТИ ‘

Робітництво північного Вінніпегу сказало своє слово. Во- ваний з греко-католнцькою церквою, як член редакційного ко- ського Агентства і Торговель за цей товар рано чи пізно до-| збирання
но 207Гі голосами вибрало до міської ради кандидата Комуні- нітету “Канадійського Українця", секретар Інституте Просві- ній делегації тут, що з перших ведеться платити, а засобів
стичної Партії Канади т. В. Н. Колісника. Вибрало, не дивля- ти і член ріжних католицьких організацій” — тому то його гре- кроків своєї діяльности зрозу треба для набуття більш коря­
чись на всі провокаційні виступи противників, на їхні брудні ко-лравославні номінували. міли справжню причину нега- сних річеіг. В цьому напрямку
оуернювания тов. В. Н. Колісника, на залякування людей ко­
мунізмом, більшовизмом, на істеричні вигуки та вибрики рі- таки не піддурили. “>кр. Голос оскаржує греко-католицьких 
жних патріотичних панських агентів. Зрештою, ці їх поступки робітників так само, як і минулого року, що вони “або зовсім 
же більше"відкрили очі української)- робітництву. не голосують, або голосують на комуністичного кандидата".

А далі каже, що тільки “свідомі Українці, що не є членами гре-

ПЕРША ПЕРЕМОГА. :

членських вкладок 
переходить дуже скоро.

Один член приносить 
книжечок нараз, які йому по­
передавали і секретар-скарб- 
ник лише втягає.

-Гіро.чнтано протокол, решта 
; точок перейшли і

пять

Так “хитро” зробили греко-православні, а греко-католиків
W*

:v
спинилися 

над кореспонденцією від Го­
ловного Заряду Р.:^Т.

Секретар читав аж упрів.
Читав поволи, плинно і 

1 снював деякі важніші точки: 
про обовязки членів 
в кореспонденції писалося, як 

j треба виконувати свої обоязки, 
про лікаря, як здобувати нових 
членів, ЯКН!( членів треба при- 
ннматії, а яких ні, 
про Р.З.Т. до свого органу 
так далі.

Комуністична Партія Канади в цих виборах йшла самостій­
но з власною програмою, з власними кличами. Ніяксуо співро- к°-католииько> Церкви . голосували на Дика. Значить тільки 
бітниптва в иншоі робітничої організації не гляділа, нічийого т' голосували на Дика, що йдуть під проводом Свистуна й Фер- 

попертя не просила йшла перед робітництво отверто, каза­
ла йому про свої завдання й ціли й тільки до него (до робіт­
ництва ) одинокого йшла за попертям, бо тільки його інтереси 
вона боронить.

Кличі Комуністичної Партії Канади і її виборча програма, 
як завжди, так і підчас цих міських виборів у Вінніпегу, не б\ - лиш<" греко-католицькі робітники. Коли-б на Дика голосува­

ли лише греко-православні "свідомі Українці”, як це хвалить-

і

>1лея. поя-
Ми цілковито не маємо потреби сперечатися за це з “Укр. , 

Голосом ', це справа самих греко-католиків. Однак ми мусимо 
зазначити, що це просто наклеп на греко-католиків. Як мину­
лого року на Якимішака, так і цего року на Дика голосували

’
заряду,і

, І

ли спрямовані проти якихось політичних груп, гуртів, течій чи 
• національностей. Кличі компартії ї її програма — чисто кля- ™ Укр' * олос • то -^ик ®.и дістав не 1,2,9 голосів, а лише 

сові. Є клнса пануючих і кляса працюючих; кляса визискува- ' Свист) н, Ферлей, Арсенич, які Дика номінували й 
чів і кляса визискуваних. Компартія є організацією кляси пра- ,Рлчас в и (> о р і в розщибалися, ніякої української громади за со- 
цкіючнх так само, як консервативна чи ліберальна партія є ор- ^ою не мають- Тому то вони так підчас кожних виборів підли­

зуються до греко-католиків.

що писати
за ним і

Над кореспонденцією можна
було дуже багато говорити.

При кінці кореспонденції бу­
ла маленька замітка — лікар­
ська порада, як охороняти зу-

ганізацією пануючих. І лише проти визискувачів як кляси і в 
обороні визискуваних кличі компартії були спрямовані. Це 
і.сно кожному свідомому робітникові. А робітництво Вінніпе-,
гу вже настільки свідоме, що ніяким капіталістичним агентам не Досить минулого року ця русінсько-польсько-шляхетська 
дасть себе звести на манівці. Про це знає вже парлямент в От- 1л>ка веіа брудну роботу проти т. Поповича, кандидата Кому­

ністичної Партії, то цего року вона ще гіршого допустилася.
Ми вернемо назад і пригадаємо дещо з історії виборів. Ко- ЛЬОНГИН ФЕОДОРОВИЧ ГЕРУС

ли минулими часами компартія чи нкась^ушццробітнича орга- офіціяльний агент і торговельний представник Радян-
нізація номінувала кандидатом не Українця, то Українські па- ського Союза в Канаді. ! яснив Дещо з тої кореспонден­

те слово, яке почули пануючі й працю- тРіоти Робили пРоти него й кРичали: “Українські робітники, не відношення гоомад- Радянський чоял кеомється ' Т3 ВЗИВав членів 1 членкинь
ючі ці того Північно-американського континенте Поедставля голосуйте на Жида, Німця чи Англійця! Чом/ra робітнича ор відношення громад . адя іськи уряд керується, придержуватися и.
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алдерменом кандидата Комуністичної Партії Канади т. В. Н. вила Українця, то й ми голосувалн-б за ним”. За пару минулих ‘ ; протиставивши1 ше ’ ’ організацію живішою. Мусимо
Колісника. Крім него воно послало до міської ради другого Років Робітнича організація поставила Українця. І що-ж ми їм поавитьні’інформації та ді і Відповідні урядові органи " сходитися‘ Приходити
свого представника, кандидата Незалежної Партії Праці А. Г>™? Ше гірше показилися українські патрірти. З шли- ^^Гботу- З^угого бої 'пильно «е^Т кільКю' 1ТНГ ЛИШЄ "а ТС" шо6 

Симсона. Північний Вінніпег мав вибратц^вох шкільних тро- хтою злучилися, щоб лише недопустити до вибору українсько- приписую переміну настроїв випущених зобовязань і не до * ' агит” свою МІСЯЧНУ вклад-
стисів і робітництво вибрало обох кандидЖ Незалежної Пар- 10 Робітника. Однак минулого року вони не називали Якнмі- ^^"рсГсереГка ашйсько 1 зво ять вндавати Тх на вишу PSUH™ "*Д ОСВ,ТО!°>
тії Праці Нарешті робітничому кандидатові на ситі мейора "іака Робітничим кандидатом. А цего року вони адвоката Ди- у 1 суму ніж в"ют," мож ивос™ з “®6утт™ нових "ле'"в’
робітництво північного Вінніпегу дато 1 67Ô голосів більше як ка 3Р°били пролетарем найчистішої води. - ль ва також му, ш у. у, а. ютні моюіивосги над поширенням нашої opram-

штав ґ^ пжуа ний кандидат ’ Цего року ця виборча шопка видала й вечером перед самн- частин*' д,лових шаР,в та пред' ДОЗволяють виконати 111 зоб°- зації. Головний Заряд дуже до-
дістав оуржуазнин кандидат. виборами" рознеста летючку в якій н брудний бпехливий1 ставники "Реси- шо цікавилися вазання в- певним термін. Через бре поступив, що видав цего

,Ми віримо, що коли-б вінншегське робітництво створило и ви ,0І ами рознесла летючку, в якій в орудний брехливим р Гоюяом ся ми по- те всякий банк всяка Фіпмі «n ,,/Slwi.uvo гКанадійську Партію Праці в якій обєднато б всі робітничі опга аюсіб накинулась на т. В. Н. Колісника Комуністична Партія Пінським Союзом, сами по |Те всякий банк, всяка фірма мо- обіжника, бо нам буде краще
Канадську Партію Прац., в обєднмо вс, робітничі орга иидамла СВ0| ви6орчі летючки_ але видавала вчасно критиіл, ‘•Ували в С.Р.С.Р., вивчали ио- же спокійно чекати терміну ви- орієнту ватися в нашій праці.
них чи міських виборах йшло обєднаним Фронтом то воно 6v !,ала Днкову “програму", відповіла на всі його закиди, що він го лал' 1 на м^ці переконалися штати векселя Радянською ор- Хто ще має що сказати що
іо-б горою^ в ціломТміст То'Ï час подЇаГпюб такий об сам чи йиги співробітники робили т. Колісникові на своїх Л Тому' ш0 Радяиськии УрЯД|™ШЄ”" бо За цим пил“*° до це™? ~ питав голова,
є^аний фронт робітництва 6 створено мітінгах. В останньому “Виборчому'Вістников," т. Колісник 30ВС1М не .! ворогом «Ультури, стежить Радянський уряд. Це _ Я.

фронт робітництва було створено. обіцяв дати 100 доларів на ту інституцію, на ику'ска+е Дик, ' аш,л,за“"' а навпаки 3 вла" можливе т,льки при снуванні Маєте слово.

ХТО РІ ЯК РОБИВ ПРОТИ ТОВ. КОЛІСНИКА. якщо він докаже т. Колісникові те, що він говорив про него стивин’ "OMV енергіею стара' ' нас м°нополю зовнішнього Коли я вирвав одного не
і на мітінгу ється насадити в економічно і торгу. Проти цієї системи з Доброго зуба, то потім мене бо-

Але ні в Дика, ні в тих, шо Ним керували, ні відповіли ні кульТурн0 відсталій краінІ npd" початку дуже "Ротестува.ли лів цілий бік. Я думаю, що то
грес, розвитку якого завважав комерційні кола за кордоном, неправильно говориться в тім 
скинутий 9 років тому цар-1 але мить років практики пока- обіжнику.
ський у ряд. Завданням Радян- зали солідним фірмам великі —А я, як чищу свої зуби, то 
ського уряду є спішним тем-і переваги торгова і з С.Р.С.Р., кров тече з них.

Я свої вже пофіксував і

1 V
ЯК АДВОКАТИ СТАЛИ ПРОЛЕТАРЯМИ.

би.
Що маєте сказати до зга­

даної кореспонденції? — питав 
j голова. Встав один член і по-

таві, про це знає міська рада в Вінніпегу, про це знає провін- 
ціональний парлямент в Манітобі, нарешті, про це знає робіт­
ництво цілої Канади. Передовим загоном вінніпеґського ро­
бітництва є робітництво північного Вінніпегу. Воно в пятницю, 
26. листопада, сказало

нізації міста й при всяких — чи то домінін.іьних, провінціональ-

Для нас, українських робітників, вибір т. Колісника має ще 
инше значіння. Бо хоч т. Колісник йшов як кандидат Комуні­
стичної Партії й програма його була чисто протикапіталісти- 
чною, то проти него спеціально озброїлися панські наймити 
"українського походження", як це вони себе називають. Ні ан­
глійські буржуазні організації, ні англійська буржуазна преса, 
ні навіть їх кандидати проти т. Колісника як особи, а навіть 
проти Комуністичної Партії як такої — не виступали. Вони бо­
ролися проти робітничого фронту в цілости, отже в тому числі 
и проти компартії та її кандидата.

За те ж проти т. Колісника й проти компартії озброїлися 
до зубів українські агенти капіталістичних партій та компанії! 
Перш всего вони, як і минулого року, поставили проти т. Колі­
сника свого кандидата лише на те, щоб розбити голоси укра­
їнських робітників. Вони дуже добре знали, що їх кандидат то­
ді сяде на алдерменське крісло, коли люде будуть їсти Якимі- 
шакове сіно. Вони-ж мали найкращий досвід цего з. минуло­
річних виборів, де вони добили були згоди навіть з польською 
шляхтою. Тоді вони дістали пиличника від українського ро­
бітництва, а цего року таки знову полізли за ним і... дістали.

Цего року вони пустилися на ріжні хитрі літучки, про що 
признається сам “Укр. Голос" в редакційній статті з 1. грудня 
1926 р. Минулого року гурток свистунівської братії підсунув 
греко-католицьким робітникам свого кандидата Якиміщака. 
Ось вам, мовляв, греко-православний, польсько-німецько-росій- 
сько-у країнський кандидат, за яким стоїть 20 організацій і пять 
тисяч членів та всі польські ксьондзи і їх газети — обєднуйтеся 
довкола него, а “комуністичних молокососів" ми... “шапками 
закидаємо".

доказів не "найшлося. За те-ж у них найшлося досить найбру- 
дніших наклепів на т. Колісника, на компартію, на всі робітни­
чі організації. Колісника зробили капіталістом-визискувачем, 
а Ди|*| пролетарем. До того докотилися, що в своїй заїлости 
її ненависти до робітництва сказали, що не треба давати без-- лом навздогонити весь дарїем-1 бо така система позбавляє їх 

но загаяний час, вишукування необхідносте мати справи з маю спокій, 
всіх можливих засобів, як в се- масою покупців та з необхідні- — А я вирвав ... 
редині самого союзу, так і ио- стю утворювати велике число - — Товариші, перервав се- 
за межами його, в инших кра- агентів та контор на величезній кретар, ни-ж не в дентиста, 
шах, шо зацікавлені в вигідно-. просторіці С.Р.С.Р. Перед від- а на зборах. Те, що згадува­
ну приміщенню своїх великих їздом з Москви до Канади я лося в цім обіжнику про зуби, 
капіталів та продуктів своєї бачився з сером Робертом То- цс лише лікарська порада для 

' індустрії. Канада посідає і те джесом. представником англій- вашого відома. Дебатувати ми 
вона має і накошені ського уряду в Москві. В роз- повинні не над зубами, а над 

налітати і досить розгорнену м ні він ствердив, шо наш мо- тим. шо писалося в обіжнику:
виробництву нопрль зовнішнього торгу се- про наші завдання і обовязки,

що на початку ПР° освіту і инше. Оставмо зу­
би в спокою.

робітним допомоги, бо вони гроші програють в кулі, або зане­
суть до дівчини.

Таке сказали панове адвокати у своїй передвиборчій 
летючці. Г|евна річ, ні т. Колісник, ні компартія, не мали вже ча­
су відповісти на цей брудний пашквіль. Та показалося, що не 
було потреби відповідати. Українське робітництво, до якого 
Дик і півтузина свистунів апелювали, не дало себе збаламутити 
Навпаки, поведінка Свистуна, Ферлея й инших на мітінгу Дика 
в Інституті Просвіти 25. листопада й згадана брудна летючка 
ше більше відкрили очі українським робітникам і вони в день 
виборів солідарно пішли за кандидатом Комуністичної Пар­
тії т. В. Н. Колісником і вибрали його алдерменом міської ради 
у Вінніпегу. А брехуни лишилися в зимі серед Дикового пар­
ку, з якого нині сміється цілий Вінніпег.

Українське робітництво, як нерозлучна частина загального 
робітництва міста Вінніпегу, пішло солідарно за своїми робіт­
ничими кандидатами і за їх кличами.

Минулого року виборча боротьба була більш завзятою, 
як цего року. Комуністичний кандидат т. Попович дістав 
иулого року 71 одинок більше, як т. Колісник. Однак після 
розпреділення голосів т. В. Н. Колісник дістав 2,073 голосів, ."'” 
тоді як т. Попович мав 2,025 голосів. Отже кому ністичний кан- ти 
дидат цего року при слабшій передвиборчій кампанії дістф 48 
голосів більше, чим минулого року, що якраз свідчить про 
зріст свідомости робітництва.

Українське робітництво північного Вінніпегу разом з за­
гальним робітництвом доказало, шо ніякі брехуни не зведуть 
його з шляху КЛАСОВОЇ боротьби.

і инше:

індустрію
сільсько-господарських машин, бе виправдав,

по

шо Їх потребують 
ства C.RC.P.

господар- по зовсім ірозу.мілим причин 
нам неперевірености на досвіді 

Сільсько-господарські мати- пін системи до неї ставились 
ни, шпагат, племінний скот, недовірливо, але що тепер в 
кольорові металі і инші това- ділових колах такої недовірли- 
ри Радянський Союз міг-би вости більше не існує. Канадій-
купуватм в Канаді на міліони ські фірми, що вже. завязали ГАЛИЦЬКИЙ ГРОМАДСЬКИЙ 
доларів що року, коли-б уда- ділові звязки з С.Р.С.Р., напев- 
лося використати для цієї ме- не так само поділяють переко- 

, кредити. Навіть при слабо нання сера Годжеса.
Пі обставини вже утворю-

Більше ніхто не забирав сло­
ва над ніякою справою і так 
закінчено збори.

Драпака.

ми- РОЬІТНИК ПЕРЕЇЗДИТЬ 
НА УКРАЇНУ.

ВУЦВК дозволив приїхати на 
5'країну відомому громадсько­
му робітникові й політичному 
діячеві та педагогові Галичини. 
Чайківському, що має на У- 
країні провадити освітню ро­
боту.

розвиненому
Радянський Союз закупив ріж- ють сприяючий грунт для роз- 
ного товару в Злучених Дер- витку комерційних відносин з 
жавах та в Канаді за 1926 рік, «малійськими фірмами, і як 
на суму $55.506.000, з тієї суми шо канадійські банки прийдуть 
сільсько-господарських машин на допомогу, ТЧ -торговая між

Канадою і С.Р.С.Р. зможе до- 
Цей експорт із Злучених сягнути значних розмірів.

ТУРЕЧЧИНА ЗРИВАЄ З КО- Держав і Канади можна було-6 Я надіюся, шо і преса допо- ВИНАЙШЛИ- НОВІ ГАЗОВІ 
РАНОМ. збільшити в кілька разів, ко- може нам в утворенню дружніх.

Зриваючи з столітніми тра- ли-б С.Р.С.Р. було дано кре- як комерційних, так і культур- 
диціями корену, святого пись- дит. якого вій потребує і за- 
ма Магомедан, відслонено пер- слутовує, бо являється"дуже а- 
шу людськус татуго. Є нею по- куратним виплатником; про це 
груддя теперішнього президеи- свідчить пятилітня комерційна 
та турецької республіки Кема- діяльність Радянських органі- 
ля Паші. Статую вирізьбив ав- зацій за кордоном. В першій 
стрійський різьбар, а поміще- ліпшій країні, де Радянські ор­
на вона при вході до Золотого ґанізації користалися креди­

том, можна дістати запевнення

кредитуванню
І що-ж сталося? Ганебно провалилися. Бо польська 

хта на Якимццака своїх голосів не дала, а зараз по виборах на­
звала у своїх газетах (“Час") Українців “Гайдамацка Дзіч".
Лідери цеї виборчої шопки посварилися між собою таки ше 
того самого дня вечером. коли відбувалися вибори. Сторон- 
ники греко-католиків оскаржували греко-православних в злуд- 
ній роботі і в тому, що вони не мають за собою людей, 
ко-православні оскаржували греко-католицьких лідерів в тому, “АКАДЕМІЯ” ЗЛОЧИНЦІВ, 
шо ті не вміють повести за собою греко-католицьких робітни- Англійські газети подають, 
ків. Одним словом, скінчилася виборча шопка й почалося вза- що останніми часами страшен- 
імне опльовування “Український Голос”, вихвалюючи греко- но зросла злочинність серед 
католицьких лідерів, називав греко-католицьких робітників жінок в Англії. В самому Лон- 
зрадниками. Навіть сам Дик, сегоріАний кандидат, відпекував- доні якась ранна “Ланйгавз Лі­
си, що відозви, вмішеної в польських газетах за його підписом, 
він не підписував. На ділі-ж всі ті 1,252 голосів, що їх дістав 
Якнміщак минулого року, були голосами греко-католицьких 
робітників, бо польські робітники на Якиміщака не голосували, 
а греко-православні лідери крім власного широко крикливого 
рота нікого за собою не мають.

шля-

за $8,500.000.
а гре-

МАСКИ.
Відпоручники Ліги Націй 

Канадою і були в Женеві свідками новихних
С.Р.С.Р. Першу ознаку дружно- спроб в боротьбі з отруйними 
Го настрою до нас я зустрів в газами. Три компанії війська 
особі гай-комішінера м-ра П. перемашерували з нових ма- 
Ларкіна, котрого я відвідав у сках через затроену полосу і ні 
Лондоні. Друга ознака — не- одному жовнірові не сталося 
сподівана для мене зустріч, як нічого злого. Маскам тим пред- 
лредставннка уряду С.Р.С.Р. на сказують велику ролю в евен- 
стації при вїзді в Монтреал туальній новій війні.

взаємин між

зі" заснувала “академію" зло­
чинців з жінок, в яку набирає 
дівчат з самих аристократич­
них лондонських верств і разом 
з ними на автах робить бан­
дитські напади на багачів.■ Рога.

У
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грудйя fox. ______

КАТАСТРОФА В КОЛМЕН, АЛБЕРТА. 
ПОТРЯСЛА ЗАХОДОМ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 2.Число Ж. Стороні 3.

ЧИ “НЕП" Б ПОВОРОТОМ ДО КА­
ПІТАЛІЗМУ.

— аби .три "Ясне вельмож­
ного"!) Вилволилм-ж вже За 
хідню Україну, що купається 
зараз в крові під обухом Піл- 
судського, тепер хотггь “виз­
волити" ще Рад. Україну від 
Селянсько-Робітничих Рад!

Ось яке-то гадюче кодло ви­
плекав під своїм серцем укра­
їнський- працюючий люд Це 
коді о збиралося здобувати 
землю, волю й права для сво­
його народу, колм-ж цей народ 
вирвав гадину з під свого серця 
й самий взяв собі “землю,
•ію й владу", то ця гадина си­
чить люто і намагається знову 
оповити собою організм наро- 
да, щоб дальше смоктати кров 
з його серця.

Ось чому-то радіє ця “нень 
колюбна" українська інтеліген­
ція соціял-зрадницькою бре­
хнею про НЕП і поворот “біль­
шовизму до капіталізму"!

, 7 юігиі.чиїкькиіі.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.
«

З ОРГАЖЗАЦМНО-ОСШТ- 
V НЬОГО РУХУ.

годні так дхматн 1 вчитися, як той-
Радянська! Союз І побожні соці ял-зра хни цької рмші • *

І Отже « ВОСОХЖХСІ З Скмьоовєр- 
г -їдцем, що найбільшою перешкодою 
на шляху поступу це байдужність на-

t.. І'..,.,— шиї місцевих товаришок.
ІМЯ І ерам «на» ведеться я Кєлгар* листова- - , врмд1 Мн аже ^и||

зйрав ПО ЦІЛІЙ А.іберті. а В ЗВИ дока кампанія в користь робітни- спроби привчити її {товаришок) чи-
чайипй час ‘цих робітників На чо-Вармерськоі преси гаги деіеньку лектуру, спрокадити
зпваяіі лише “богонкаин". Г>а Заряд* « комітети ягід організацій книжок таких, як "Основи суспіль
гато ані" ІІЙІЬКИХ робітників ДН р,шм-'" ииж* їм* нкяиь Присвятити носія "Захар Беркут" Інститутка"
BVima-я" гепої іконі mix ,ийіт ПраЦІ “ *wow>,>' tw>* пресі • Моргана Історію украінсь-

■ .. 1'V,0B Щ1х І ”1Т ухкалили цілу низку підприємств, кого письменства і і ии
НИКІВ. Але Є Н ТаКІ, ІЦО слу які вже в части переведено усіршно 
ХаВ'ТЬ босів. Не спить і наш відділ Секції Mo- тав е. а не мнамиє

Катастрофа сталася. КОЛИ '.тоді, а запито працює для своєї
майна працювала лише День- “Сторінки Молоді". j ------
два на тиждень і вона тим бо­
лючіша Дія робітників. Чотн- леньких ХР-’ТК'ОР"* 3 Лістамм в ру 
» , пах: вони н« можуть ще яь слід ви­
рії «откн лишилося ааїхм без ' U1 „ІУХ .'а1 * мовити, на що вони збирають, але
роботи в наг.идок катастрофи.
албсртійський уряд прнмуше- більше жертв на свої Ліон 
НИЙ був дати допомогу шіснай Ще не сьінчн-тась листопадова 
ЦЯТЬОМ рОДИНаМ В КоЛМСН, але кампаніє. а вже заздаїеіідь роблять- виголосив він при допомозі світляних

приготування до святкування образь». На цю лекцію прибхло 6а- 
третьої річниці відкриття місцевою • ато наших місцевих майне рів, які 
Укр. Роб. Дом>

ті української Інтелігенції.
експльозії вивів : з 3-го левела1 
півтузіта “грінорів" і тим спас 
їх життя

Екі пльолія в майні МекГи 
лнврей в Ко-чмен. яка вбила де­
сятьох майяерів. потрясла ро­
бітництвом по цілій Алберті. 
На мітінгу Майя Воркі|н Ціні 
он оф Кена.1» в Колмен дня 24. 
листопада ц, р. 400 учасників 
цього мітінгу ухва.ін.111 ре.ю.ід>- 
цію, яка домагаїрьі я від п[ю- 
вінці овального уряду пе)и-ве­
дення публнчного слідства. Ро­
бітники домагались далі, щоб 

.звіт слідства американського 
експерта, дра Райса, над еке- 

■ пльозікю в Гнлкрест. якої жер­
твою впало також двох робітни­
ків, — був оголошений пуб ПІ­
ЧНО в тій ЦІ.1Н, щоб на основі 
цього звіту можна визначити 
причини цього останнього не­
щастя.

Хоч робітники не мають ба­
гато довіря до цих розсліджень, 
то все-ж таки вони сподіються, 

комуністичних 41° вдасться добитись деяких 
щоби рі'форн. які поставили б албер-

Г Келгврм. Алта.
(Докінч СЯН я.) справді вступили на шлях со­

ціальної революції, йдучи 
голосом світового пролетарія- 

про все забула, чи ту тоді настрашилась уцраїн- 
може не зюла або не розумі- Ська “демократична" інтеліген-

заТак українська патріотична 
«Етелігснція

ла. або прямо ігнорувала, во- " ція, настрашилась не за долю 
на стала будувати для украін- народу, але за свою власну шкі- 
ського народу “національну де- ру. Переходячи явно на сторо- 
мократичну державу” на капі- ну контрреволюції, вона ясно 
талістичимх основах, на тім са- доказала, що'не для народу, а 
мім фадшнвім і гнилім демо-. для себе самої добувала вона 
кратизмі. на якім відбудовує "землю і волю"’ і будувала та- 
сьогодия весь буржуазний світ ку державу, яка забезпечува- 
свою терористично - фашіст- ла-б їі панування над україн­

ськими працюючими масами, 
Коли-ж українській “демо- в якій вона з ролі підпанка ви- 

іфатії” з цею будовою не по- драпалась-би на справжнього

В-)-
Пишу це отверто й щиро, бо НОНО

На кожному кроці стрічаємо ма-

ЛЕКЦІЯ ТОВ. IB. CEMSAR В 
ВЕЙН. АЛТА.Проте стараються придбати як най-

ську олігархію. ' .Чия 18. листопада ц. р відбулась 
> нас наукова лекція т. І. Сембая, яку

багато инших потребують депо- “ 
мопі. Вигляди дуже чорні: пер­
ше експльозія, потім ВОГОНЬ, а На оргаківам»жьосв.тньо».;і
відтак ВОДа-. Цей останній акт, йде прац* також крок за кроком впе- кил лекцій, то й користь з них бу- 
примусовий сам ПО собі, усу- рез ла-би більша
HVB ВСЯКУ надію на тс, що за-1 При. кінці жовтня відвідав нашу і
СИПНІЙ мнйнорі може ЖИВІ і їх 0prjH,“TOp * Ьлионтону.

1 . тов. Кіибановський. який говорив про
вдасться дк татм. Існує зви ,„.,чжнч HdUW1 
чай, ІЦ0 ПІСЛЯ НІ ЯКОЇ катастро- Зокрема
фіі деякі добродійні організації РЗ.Т . вказуючи на великі корнети, 
піювадять догюмогову камиа- "к| "ііин»сить Р.З.Т для українського
НІЮ. Але КОЛИ майнері борять P"»!'— « Канаді

1 1 В днях 19.. 20. і 21 листопада гос­
тив у нас також тов. І. Сембай з нау-1 
ково-поп\лярними лекціями, які вию- 
лошував З ДОПОМОГОЮ світляних об­
ри з К» Перші лекцію ВИІОЛОСИВ 
лектор про 'Туберкульозу”, тоб-то 
про ріжні стадії сухії, та про те. як 
можна уникнути зараження цею "сла­
бістю, придержуючись строго чистоти 
й инших правил і ігіени.

Друга лекція була про "Еволюцію”, 
тоб-то про повстання сомічмої , систе-

шастило, тоді вона пустилась 
на політичне жебрацтво, на рі­
жні "орієнтації" й спекуляції; крітська патріотична 
вона стала повзати на колінах генція показала справжнє об- 
перед європейською й амери- личчя "неньколюбства", підби- 
канською демократією, дарма, того панськими аспіраціями. 
що ця ''сама панська демокра- 1 хоч цього панства вона не до- 
тія з погордою й презирством билась, хоч ця сама буржуазна 
відносилася до українських по- демократія, якій вона так по/ со 
літичних жебраків. Вона-жИ 
ця панська буржуазна “демо- ла більшу частину “ненько.тюб- 
кратія" Квропи й Америки ма- ної" інтелігенції враз з, п цілим 
будь зрозуміла краще інтереси політинчим штабом збанкрото-

ваних міністрів, гетьманів, ге-

Вилізло шило з мішка й у- 
інтелі-

вислухали її з великим зацікавленням!.

ТАРАСОВІ ШЕВЧЕНКОВІ. Коли-б тільки було в HJC більше Ti­

ll українських громадських 
та партійних Поки-що наше робітництво зачинає 

і урі> ватися довколо нашого молодо­
го відділу Р.З.Т.. який нараховує за- 

організацц Т> РФ.Іім^ „коло 45 членів, шо виповнили 
застановлявся

кругах виринула думка,
у звязку з наближенням 10-тих тійський Майні- Нкт на такий 
роковин Жовтневої революції рівень, що відповідав-би су час- 
зайнятися дальшим впорядку- нпм умовинам.

Шевченка та' 'іднється, що цп.цінування 
державної фондації (заповід- (Tat: звичкою, і всі аатрівожені
ника) йогож імени. Управі на-™4' ШО колись станеться не- ся за кращу платню, за менше 
укових установ та управі По-'ІІІа, тя' як,‘ спрнчишіть нечува- годин праці, за ааістск'овання 
літ. Освіти доручено вже спра- не ГОІН‘ Т[>еба тямити, що ко- Майне Ккту, ці організації мов-
ду проекту нового памятника * Zя-б ці обн.гні екс 11, полії насту- чап>. «Іараз-жо тільки робіт­
на могилі. Конкурс на проекті,ПІЛ" були кілька годин скор- іпікп з Іст Кутнєй поспішили 

розписаний. Ко- ше “бо пізніше, то були-б спри- з допомогою, приславши 250 
ло могили рішено побудувати чинили загибіль соток майне- доларів пбтерпівшим, 
великий будинок ІМ. Шевчен- Р*в Робітники твер.щть, що Майнері повинні боротися, 

в якому буде мримішена Ф^'Р боен, яких настановляють щоб звільнити фае.р Гик ів з під
бібліотека зі всею Шевченків- няйновлвсники та інспектори коптраіі вла/тнтелів, иоставп-
ською літературою і шевчен-!майяів, яких назначу): уряд, ти їх на платню уряду і зроби-

пояснюють все так, як Цього ба- ти їх відвічальними перед ор- 
жак.ть собі майновлш ники. ганізаціею, що має довірря ро- 

Роблено замітіі, що в мину- бітників, тобто, віддати їх під 
лому перед всім» оглядинами контролю юнії. Нарешті повн- 
інспектора було всію в якнай- неп бути виготовлений п.іян на- 

;ліпшому порядку. 1і 1925 р. ціоннлізації копалень і предло- 
Албертійська Вугільна Комісія же ний пертд комісію й пс]и>д 
зга.дук один випадок, де інспек- уряд. Також треба перевеїтн 

і тор звіломлював. що умокини основну ревізію Майне Ккту з 
в якійсь там майні й приміщу 1!МІв ]юку, який тепер існує.
вання приписів Майнс-Ккт-у 

відому велику фільму Тарас бу і|, так ВД0В0.1ЯЮЧІ що можна
Шевченко було видати тільки похвальний

Для переведення в діло на- звіт Вугі.1ьав Комісія, що ді- 
міченого пляму зорганізовано (.та-|а св0| інфо]>мації про ці 
при Народнім Комісаріаті О- майни з першої руки, вважала 
світи Комітет в складі пред- :іа відповідне заперечити в де- 
ставників управ Нар. Ком. О- лікатний спосіб звідомлення ін 
світи, Шевченківського Інсти-

нін над всі свої уіріьідки.
і Для заснування відділу ТУРФДі* 
нема ще тимчасом ніяких ниілядів, бо 
майнері працюють тут тільки через 
зиму, а на літо всі ниїзджають зві-

бачому вірно служить, викину-
ванням могили

-

ден
І Лараз існує в н.іс ще й лисі опадо­
вий комітет, який працює жваво в ко- 

1 ристь нашої робітничої п|>еси.

укр. мас і природне станови- 
вище й повинність української нералів і т. д. далеко поза межі 
інтелігенції до цих своїх мас, рідного краю на європейські 
як самі демократичні політики, та американські смітники, хоч 
шо брались визволяти свій на- катовані польськими, румун- 
рід і будувати для нього дер- ськими та „чеськими панами у- 
жаву. Світова буржуазія розу- краінські народні маси Захід- 
міла, що інтерес працюючих у- ної України прокляли на віки 
країнських мас не може бути всіх тих своїх виродних дітей 
тотожне# з її інтересом, що ці за те, що спекулюючи на шкірі 
маси не зможуть погодитись з й крові своїх бідних працюю- 
буржаузним демократизмом, а чих мас, завели ті маси в пазурі 
навпаки будуть все хилитись кровавих катів, хоч усе чесне 
до союзу із соціяльною рево- українське робітництво

лролета-1 грації глядить на них зтрезир-

Робіїник.

памятника вже

ВІЧЕ ТОВ. ЩУКА В КЛІВ­
ЛЕНД, ОГАЙО.ка,

ми, про початок і розвиток життя на 
землі і про розвиток самої людини 
від найнищого. стану дикости аж до 
сучасного ‘к> льтурною

В т |»е і і й лекції тов. лектор росказу- го соймч. т І la щук 
вав про ріжні чуда природи й суча­
сної техніки

Плюгава робота патріотів.

ківський музей.
Рішено також скріпити ор­

ганізацію прогульок шкіл, сіль­
ської молоді, робітничих орга­
нізацій і т. д. на могилу генія. 
Щоби якнайбільше спопуляри­
зувати відомости про Шевчен­
ка серед широких мас, буде за­
снований в будинку кінотеатр, 
що постійно висвітлюватиме

В неділю, 21 лисюпада il р. нід- 
способу і і б V лося в Клівленд робітниче віче, на 

якому проМОВЛЯВ посол ДО ПОЛЬСЬКО-

на емі- Українське (мібітництво в Клівленділюціею всесвітнього 
ріяту, бо лиш ця революція ством І гнівом, хоч саме життя

й розвиток дореволюційних

приготовлялося до цьоїо віча ЯК СЛІД,
Остання лекція про виховання ді- винаймило салю зал дале і їдь і в озна- 

тей принесла не меншу корисіь. чим чений день прибуло численно на мі- 
і попередні три лекції, всі-ж вони Зро- сце, де віче мало відбутись 
били велике вражінни на наше робіт­
ництво, яке мйняте своїми шоденнн- ли двері до винаймленоіо льокалю

зможе дати справжнє 
лення й розвивати усі пекучі !иоАІЙ_здемаскувало їхню чорну 

В виду цього І й нужденну політику зради й

визво-
же всі здивувались, коли вони заста-

його питання.
світова буржуазія не довіряла ' лродажности і бє їх немилосер- 
демократизмові української ін- но по лиці як нікчемних лякеїв 
телігенції, бо розуміла, що о- і контрреволюції,, зрадників ре- 

місце цеї жебрацької і волюцй й інтересів свойого на­
бути тільки і роду, проте вся та безчесна й 

серед українських працюючих безсовісна зграя петлюрів- 
мас, для яких одиноким при­
родним союзником і одиноким 
виходом був більшовизм І со­

ми справами, не має ні часу ні змоги, ; зачинені Щу-Ж сталося? 
щоб познайомитись з найважнішими | 
галузями наук і їхніми практичними 
висновками. \

Відділи й товариства, які ще ма$ 
відвідати тов. Сембай, повинні додо- бітникам 
жити всіх старань, щоб використати 
таку рідку нагоду.

не дивлячись на те, що написи- 
ний він був тоді, каїн майни 
були, в початкуючому стані й 
з того часу методи видобуван­
ня вугля основно змінилися.

H. Mopi.qjnnu.

Сталось цеДщо наші "неньколюб- 
ні“ пани зробрлн плюгаву інтригу, 
намовившилЛасгителн салі, щоб він 

в хвилі відмовив нашим ро- 
салю на віче.

-
диноке 
інтелігенції може

,B'rtcn

Н останній хвилі довелось нам шу­
кати иншог.о льокалю. Льокаль знай- 

ІЦо до місцевої о р\ ху, то я хочу дено А наше робітництво заповнило 
який свого йото по самі берсіи Багато мтсілн

ських та скоропадківських ота­
манів і політиків не перестає 
ше й досі сичати лютою гади­
ною на Рад. Союз взагалі і на 
радянську владу на вільній 
Східній Україні з’окрема.

Ця зграя політичних гиен, 
бувших соціалістів і радикалів, 
а тепер льокайських підніжків 
катів працюючих українських 
мас, збирається “визволяти 
Україну"! Яку Україну й від 
кого визволяти?!

Колмен, Алта.
опрокинути один закид, 
часу був поміщений в “РобітницГ вертати ізза браку місця 
Центральним Комітетом Жінсекції 
відносно наших

спектора.
її враз заряджено слідство й 

спонукано лікарські оглядини 
тіла Роберта Фейрфола, яке 

СТАРОВИНИ, в-іа-кх-ь ні.цребати. Наслідком 
'цього, що вода залила четвер­
тий лет'.і, як тнккж 
ніі вогню й инших наслід­
ків експльозії покищо немож­
ливо висвітлити справжні при­
чини катастрофи.

Рівночасно чуймо звичайні о- 
невідання про героїзм робітни­
ків. It часі нещастя були ]ю- 
бітніїки першими, що ризику­
вали своє: життя, щоб рятувати 
своїх товаришів. Коси ризи­
кують тільки своїми зисками. 
Майнер Ф]Н'ик Герак підчас

ФРАНЦУЗ ПРО НК) ПОРК.

Один Француз пише таке 
про Ню йорк:

Всі дерева того міста, в якім 
живе 6 мі.тіонів мешканців, мо­
жна помістити в однім склепі 
квітів. Нема птахів на дахах, 
нема псів на вулицях, нема ко- 
тів^ при брамах, нема квітів у 
вікнах і нема усміху на лицях. 
Ню йорк це найсумніше мі­
сто на світі. Тут не можна ща­
сливо жити.
глядів кожного дня до часопи­
сів. щоби вичитати таку новин­
ку: It білий день побачили на 
вулиці чоловіка, 'який сміявся

тугу та громадських організа­
цій.

юз із всесвітньою соціяльною 
революцією, шо загорілась 
кругом і грозила загладою все­
світній буржуазії. Ця буржуа­
зія не могла зрозуміти, як у* 
краінська інтелігенція може 
бути не-більшовицькою, коли 
весь майже нарід був масою 
пролетарів і наймитів, яка мо­
гла думати лишень по більшо- 
вицьки і співчувати лишень 
пролетарській революції.

Але в що не вірила буржуа­
зна демократія, в те вірила й 
старалась доказати українська 
патріотична інтелігенція своїм 

'бездонним рабством і лакей­
ством. 1 коли українські маси

Інтриги Наших патріотів скінчили- 
жінок робітниць і ся побідою самого робітництва.

І Але цього, воно їм не забуде. Ноно 
Говорилось там, що товариші не не забуде й не сміє забути, як то всі

товаришів з нашої о відділу

звертають уваїи на відділи жінок ро- ті українські панки 
бітниць, не хочуть їм помагати в їхній диктори з "Народної Волі", що досі 
освітній праці

Можливо, що є місцевости, в яких робітниками на "визволення Укра- 
товаришки проявляють охоту до нау- їни". — прийняли смілою оборонця

українського селянства й робітництва 
Західньої України — т, ІІащука.

Час вже нам, українським робітни­
кам в Америці, зірвати зі всією 
оцею зграєю ріжних пеїлюрівських 
запроданців, іцо то вештаються ще 
між нами Й за нашу працю і за наш 
хліб, яким ми їх годуємо, обдурю­
ють нас
справжніх борців за інтереси працю-

ПАМЯТНИКИ доктори і ре-

В селі Масловому селяне ко­
паючи глину натрафнли на па- 
мятник старовини.

На повідомлення Черкасько­
го окрмузею про винайдені па- 
мятники, ВУАН надіслала ака- 
демика Столічева перевести 
розкопки в маслівському гли­
нищі. -Крім того академик за 
дорученням ВУАН шукатиме 
на Черкащині памяток три­
пільської культури.

ібирали і [ніші між американськимиЗ ІІрИЧИ-

ки, а товариші відсувають цю справу 
на- др\ і е місце.

Але в нас вже роблено ріжні спро­
би. заохочувано до спльного читан-Як то, ви не знаєте? Аджеж 

вони хитнть спасати Радянську 
Україну від рад. влади, тоб-то 
від більшовизму й віддати її 
“під нозі їх світлости, ясно­
вельможного Пана Гетьмана 
Павла" (Скоропадського, чи 
Остриниці, чи чорт зна кого,

схвалювано самими товаришка­
ми скликати масові зібрання, ухвале­
но зорганізувати курс для неї рамо- 
іних і курс освітннй для більш гра­
мотних Мере голосують якусь справу 
одноголосно, але все воно якось не 
йде. зійдуться одного нечера, а на 
другу лекцію лишиться самий інстру­

ктор, бо-мовлив, "це за тяжке, ми не

Коли я там був,

скажено скавулять на

нічнх м.іс української і) народу
ІІОЧДСЙ.

«
ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. вернутися. Ти і

кажеш, що агент невдоволенні"!. Чи є щось та- ну й я сказав: 
кого, що я міг би зробити, щоб його вдоволи- 

(Взвто з твору “Книга про Американських Індівнів", ви- ла-б? Білі люде мають СВОЮ релігію
моляться й співають. Чому ми не повинні спі­
вати, коли ми маємо серце це робити? йди й 
спитай його, чи він боїться, що справді прий­
де Месія й що змете білих людей з лиця землі".

“Він думає, шо це є військовий танець — 
і сказав я. — Він думає, що він викличе боробь-

світ моїх батьків — має Моє завдання було виконане лише на полови­ вши шляхом ДІТИ йдіть.
Сюди дітки мої,

(.пастель каже наш.
Це добрий, певний шлях.

Каже Батько;
Веде в край щастя він.

Каже Батько.
Коли вони співали, народ почав кричати: 

“Будь з нами й скажи нам більше". Але Мато 
перший вийшов з помешкання.

Коли н стояв в дверах, готовий вийти за ним, 
чіф встав з таким обличчям, що всі, хто на него 
глянув, замовкли; воно було страшне і екзаль­
товане. Тримаючи свою люльку у своїх розпро­
стертих руках, свою улюблену люльку, що но­
сив її з собою з перших днів свого чіфства, він 
сказав:

“Ось я розбиваю свою люльку спокою. Як­
що ця релігія правдива, то більше війни не бу-1 
де. Якщо-ж неправдива, тоді я бажаю вмерти І 
смертю войовника, вмерти в боротьбі”.

З жестом він розбив люльку на кусники. На­
род закричав, а я, з-захолонувшим від страху 
серцем, пішов в темноту ночі.

Остання війна мого чіфа з наїздниками по­
чалася.

світ

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИЇМИ"THE SILENT EATERS" “Чіфе, агент наказав мені сказати тобі, щоб 
вони ти віддалив Мата з резерви. Я прошу тебе пі­

ти зі sIhcoo до агента й вияснити йому значіння 
танцю, а тоді може він не буде настоювати на 
свому".

Обличчя чіфове стало впертим.
“Агент — собака, -щ Він образив мене. Я не 

хочу його бачити. Як він хоче говорити зі 
мною, хай прийде сюди. Я чекаю".

Мій батько дав мені знак вийти й я вийшов.

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА
данйв Гарпера і Братів в Ню Порку.)

За спеціальним дозволом автора.

(Перек.іав М. Вминецн) НІЧ
шо не дівко вийшла а друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати користе) 
книжку в хаті. Не тратить 
вартости навіть тоді, вк ви пе­
речитаєте її. Це ховай повість 
s воєнних часів а Галичині І а 
шипа робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете тая 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте де кішіа.

Письменник М. Ірчан сан 
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події а старому крою. 
Читаючи “Карпатську ніч” ве 
рівночасно багато вчитеся І то 
■ найбільш приступний спосіб,

(Продовження.) бу”.
“Гіди й скажи йому, що ти бачив. СкажиВ надії переконати його, я спитав: 

“Чи ти віриш в танець?”
"Я не знаю

йому, що це мирний танець. Тут нема ніякої 
зброї й ніякої мови про боротьбу. Це є магічна 
молитва. Мато коже, що ті, які лежать он там, мене й я увійшов, 
вони тепер з духами. Ти чув, як вони оповіда­
ли, що вони бачили. Якщо цему всему правда і 
якщо ми всі могли-б бути такими, як вони, тоді 
світ білого чоловіка щез-би, як дим і пасови- 
ско з бофалами знову вернуло-б до нас. Це див­
но, — я це знаю, але в релігію білого чоловіка 
також дуже тяжко повірити. Піп роскаже вам

Я чув, як вони тихо сперечалися, але я не чув( 
шо вони говорили. Нарешті батько покликаввідповів він. — Я приглядаюся, 

я прислухаюся. Вона подібна до релігії біло­
го чоловіка — дуже прекрасна й дуже трудна, 
щоб у неї повірити. Я хочу спробувати й поба­
чити. Білі люде дуже розумні й проте їх попи 
кажуть, що сонце спинилося на розказ Пошії, а 
Христос, їх великий Чоловік Медицини, сцілив 
кривого й воскресив мертвого".

“Але-ж це було дуже давно" — сказав я по­
спішно.

Чіф не виглядав вже таким суворим і сказав
до мене:

“Дуже добре, Мато нині вечером забереть­
ся".

“Добре — сказав я. — В десятій годині ве­
чером Бул-Гед і я прийдемо й перевеземо його 
через ріку".

Я з батьком вийшли, лишивши чіфа самого.
таку саму прекрасну казку і проповідник також, і 
їх Месія родився в хліві між худобою, а наш я- 
вився в горах. їх Христос воскрес. Так само й 
наш. їх Христос прийшов до. білих людей, так чіф086 помешкання було повне народу. Жінки 
вони кажуть. Хіба-ж ми так упосліджені перед плакали' а чоловіки були дуже сумні. Коли я 
Богом.' що ми вже не можемо мати свого Me- увійшов в тепі , Мато промовляв. Чіф сидів.

покурюючи і впяливши очі в землю. Піп казав:

бо ціла книжка написана незев-
“Якщо такі дива могли статися тоді, то во­

ни можуть статися й тепер" — відповів він. 6- 
піедя він палко заговорив:

“Я бажаю цеї нової землі. Мої люде в роз­
пуці, їх серця цілковито пропали. Ми потре­
буємо допомоги. Мої войовннки хутко будуть 
подібні до Китайців в форті, здібні тільки мити 
шиби у вікнах. Нам поживу зменшено. Які є 
вигляди впереді? ’ Ніяких. Я бачив на сході 
багато бідних людей. Вони дуже тяжко працю­
ють і ходять в обдертих лахах. Всі вони не ба­
гаті й не щасливі. Між білим народом мій 
народ буде другим лише бідним народом, об­
дертим і голодним, приблудним, що їстиме ви- 
кидки з поживи, як голодний собака. Я бою­
ся за него. тому мої уха відкриті до слів про 
цю нову релігію, яка запевняє мене, що старий

чайно зрозумілою мовою. Не­
во на на найкращомуКоли я прибув в десятій годині з Бул Гедом, ару кої

папері, окладника а артистич-‘--ґ XII. ним малюнком а двох кольорах.
ЧІФ ПРОПОНУЄ ВИПРОБУВАННЯ. Купіть, а ніколи не пожалує­

те! Розпо асюдиюйте скрізь в*•і
сію? Я не кажу, що це все правда, я лише хочу 
це випробувати й побачити,".

Я добачував, що його чистий розум не може 
приняти нової релігії, але його серце бажає її 
дуже. Одного разу він сказав:

“Я не розумію вашого Христа й його нав- 
Я мушу мати час, щоб подумати; я не

Тимчасом танець відбувався не лише між і 
Саюксами, але між Чеенісами, Арапагами й Шо- ; 
тонами й поселенці багатьох стейтів дуже за- ! 
трівожилися. Вони претендували, шо вірять, 
що ці церемонії є войовничі. Вони не мали по-

“Ви бачите, як це! Червоний чоловік не мо­
же нічого втримати через білого чоловіка, який 
заздрить нашій релігії. Вашингтон позбавляє 
нас навіть наших мрій. Агент — вовк. І хоч я піду 
— моя місія тут виконана. Я переказав слова 
Батька; я навчив вас церемоній. Далі ви самі 
можете випробовувати світло правди”.

ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ти на таку адресу;
Ukrainien Labor Wews 

Cor. Pritchard A McOregot 
Winnipeg, Man.

няття про зміст пісень й молитов. Пяні кавбої, 
шукаючи розваги, в'їзджали в пограничні міста 
вигукуючи: “Саюкси на військовій стопі”! І всі 

Опісля шість післанців Месії, що стояли ви- поселенці, збожеволівши зі страху, втікали на 
прямнвшись в лінію, підняли долоні рук своїх в схід,- взиваючи уряд вислати війська. “Спині+ь 
напрямі заходу і мовчки молилися. Трохи зго- цей бунт" — стало їх домаганням, 
дом вони почали співати цю пісню:

чань.
‘дам себе запхати в ту релігію".

1 як він дуже часто докоряв свому народі?ві 
за те, що він потакував за білим чоловіком, так 
само й тепер він був обережний, лише був ста­
ріший й скучав за спокоєм і доглядом.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!(Далі буде.)

а 4

шт

і »/



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 2. ГРУДНЯ 1926.Стороша і Число 144.

ПШВМ МИРТІ
m meow.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ДО РОБІТНИКІВ І ВИБОРЦІВ ПІВ­

НІЧНОГО ВІННІПЕГУ!
В ЦАРСТВІ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ!п*>■àh,їїДВКС8ЯТ. Mtpno s

11BK ТУРФЛм 1 Робгпвпям Зею- СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

відогрмться

Гіо $2 00 тни А. Харшс т-и А. До- 
s Кврбош. Алі, ео $100 В а

Am, т.
, , L Сем&м в психжііеву Албсрту В то-

„ЦЛ1Х ТУРФЩ» . а І1"”*?1 * ->С-* kvowo-ciuct Брюі. Коломбсю ,
І-J—rrM * г^тр*ш ГЬ С“*'" ♦ «>.ош> «,„>«(*»». .иі-там, щт
Імотош «ЛЄ)*К1 тут » «елию іелшсь*»«, M. Стиск С. Дунемо. по_*н
7 ЯКТОвІДІ Ч р С1ЛІ)ШИвВ л ф Кдисциікй І ТіумаГі • kefu

і " ^ 1 • і вжттаптьаі на три киши теми.

™ — ™~ ru .VITU'.T^rVJZT
аайЯ з*!ю. ™..

^ v:r”-
мя.вмемій ео 6среї* селі в.хжр*''1 Осгафі*ч,к. М. Гоїм. П Млмр Р 
сішт. напереді «»™ виднів rap«-, Тзрчин. fc Нмифорук. П Церючтяк.
Мівігчанн* аорт реї велев.*.. еро-м- 1 f Цранчки. a Шкірся*. .4 Стсфі 
тереми*® воіді H І Леніна, а м кігаіии д ;іежа„с1>кмв; до 56 ц Ю 
■осирчом

Сі
СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО ВИБОРЧОГО КОМІ­

ТЕТУ К.П.К. В 3. ВАРД1

--------- відбудеться В СУБОТУ, І. ГРУДНЯ 1926 Р.
В УКРИВШІ* РОБІТНИЧІМ дам

« образна Деннії аа-

Жбнтівевої Реаомоов
> В ЧЕТВЕР, 2. ГРУДНЯ 1926 РОКУ ■ t

нову дуже цікаву драму А. Глібова в 3-ох діях п. н.:
В ГОДИНІ & ВЕЧЕРОМ

j Нагад. Б. К.: ■ середу і іетаер — 
8 і 9 грудня в год, 7. вечером в мі­
сцевім театрі Вступ 35 центів для до- 
слмх і 10 ц. для дітей.

Фермі, Б. К.: в пятнкцю, суботу і U ПЕРЕМІНІВ САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
молоденький коле вгин Насіви. І Г Харук. Д. Тонга, Н. Діє- 

канло-іп*«о,і оріестрн і Юро» рнж, В Драгамюк. М А Поворозник.
І олова вкою carre, т Якннчук. н Члкіренжо. І Захар,®. Я .Мороз, 

еідврнв секто коротано промовою. в Гнавоксккн*. H H . V Волошук. II
ПОВСМІІ/ГИ4И

неділю. — 10, 11 і 12. грудня в год 
7. вечером в Італійськім Робітничім

прмсттинн мивши, цното Ннифорек. П Змарную Н Хаон, K 140 >" 50
-........ « пролетарського ста î£tTu ц /ef^i-“у горок, «є-

ІlBc.ee и,ло юр > манлилімо*ою-т1(л ^ Маковеикка H H H Н Мне “
п*“"Трою пи з правою Т Ведресто- ЦНири. H H. L Ця» І К.лолрнга, Н ^нні "есером в Укр. РсГдомі. 
ве ви«ралн і відспівали разом Ін- н L Стефанюк. Il K . H H.. М В. 3 . g—_ й
тернзцкзмал гпожороннн* марш тч*уПММк. .4 Грушка, H H . С Ннки-; Гьжа_,,н шого роб,,.
••Вш З.шив ’. в,ВИН» Революціонер :iawIKa. L С«рма. С. Слнм.' * *° ***

НА МІЛНГУ БУДЕ ГОВОРИТИ АЛДЕРМЕН ТОВ. В. Н. 
КОЛІСНИК І ДРУГІ ПРОМОВЦІ.

ПРИКОЛІТЬ ГРОМАДНО!

Є це драма з теперішнього життя в шляхетській Польщі. 
У ній е представлені: польський поміщик, ксьондз, соці­
аліст І робітники. Є в ній також польські шляхтянки 

Ванда й Зося, яким світ клином сходиться, бо-, не 
вистарчає їм любовників.

Це така драма, шо від початку до кінця будете дивити­
ся на неї з великим зацікавленням. В ній яскраво зма­
льовано теперішній розгардіяш І роспусту польської 

шляхти, все те багно, в якому шляхта борсається 
і в якому сама топиться.

Тож обовязково прийдіть, бо будете жалувати, що не 
бачили, як ван хтось буде про цю драму оповідати.

ДІТЯМ НИШЕ 16 ЛІТ ВСТУП ЗАБОРОНЕНИЙ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПРИКОЛІТЬ ВСІ!
ницта вичислених місцевостей ЦЮ

М Ф . т-юі М Церков так, А Унчу- програму віхчитів, ми сподіємося, що _
. . _ __„ лейко ; по 20 ц: Ьок Скат. H. Н.. П. ніхто з наших товаришів і товаришок *™

«голос», довші реферат про „о- Шуль .5 ц ; по 10 м H H II Г J « омнне та, доброї нагоди, щоб ♦>
бутк* пролстарекко, реюдюш. H Н . О Тим.яр,ль. по 5 ц. H H .!nocJVIar, аїжс цшаеиІ д„щй 3 „ай.

Вс, ,«вм програм* виВшди дуже н „ П. С H Н, А. Ткес, ^азом ,ажніши, га.1ЇКЙ ЛЮДСЬКОг0 знаннв!
„р«,з » одушевлеиа пзб.іика нагоро- Клибановський.
дякувала внкіжавциі її іуч.мими опле­
сками #

Вшанування та мати гжліаімшх героїв.

В слідуючу неділю, 14 листопада 
ц. р наше едмонтонське робпництво
святкувало знову памиїь смерти у- д0 бувших співгромадян міста Кіцма- 
країнських галицьких героїв С. Мель-1
л«а.“м 'іониерт-юпн,"»' “ »«, Форт Вмл'.м. Он, членів і членкинь КанадійСЬКОЇ

Мандоліною, ордеери , хором в,- На дивд отримав , листа від „ашл- Р°бІТНИЧ0І Оборонно, ЛіГИ в 
дограли * відспівати "Іитернацюнал . тот1ариш.і із аароги краю Дмитра !,ІННІПег> 1 1er Килдонан, що В

Він просить мене, неділю, дня 5. грудня В 10 ГОД. 
а через мене всіх родимців з Кіцманн, рано відбудеся в ЕгЛМВуд ко­
ню живуть зЛраз в Канаді й Злуче- j лскта на страйкуючих бритій- 
них Державах, о товариську поміч в 

тяжкому положенню

Ь половині пргя рами т 1 Сембай

ВЖЕ ВИЙШОВ КАЛЕНДАР
“ВПЕРЕД"

■іП. Макар. 
за секр. ;іиоким>.

секр. Гіровкому.

ДО ЧЛЕНІВ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОНЧОІ ЛІГИ У 

ВІННІПЕГУ.
ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ. НА 1927 РІК.

Найновіший змістом і найцікавіший календар в Америці.
на на Буковині. - Оцим повідомляється всіх

В ньому знайдете всі потрібні вам інформації. Роз­
відки про робітничі свята й історичні події. Наукові 
статті по природничим і політмчно-соціяльним питан­
ням. Наукова розвідка про Івана Франка та про літера­
туру в Америці. Багато й ннімих цікавих річей.

Висилайте замовлення зараз, а скоро переконаєтесь 
про високу вартість цього Календаря. “

ЦІНА 50 ЦЕНТІВ; 6 ЗА $2.50.

Замовлення шліть на адресу:

’Ой, та зажурились стрільці черви Іири |ваНовото 
НІГ', “Похоронний марш', "Червиний
прапор і ии

Toe І. Клибановський виї олосив СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

----------відбудеться-----------

ських майнерів.
Колекторів буде розпреділю-

реферат про поляї лих від польсько- його CKpaflHo 
шляхетських куль молодих героїв Як нам всім відомо, т. Лмитро Ги- 
Задідньої України, що запротестуй- [м працював колись в фабриці паперу ватися ПО вулицям в 9 .ГОДИНІ 
ли голосно на весь світ проти шла- н Сейнт Мері в Канаді ше під- в Укр Робітничім Домі в Він- 
детсьвото кровавого терору й насидь-j час „ійнн іІідчас цеІ роботи він' 
ства в Сх. Галичині. Славна Два най- В НЕДІЛЮ, 5, ГРУДНЯ 1926 Р.ніпегу.

Всі члени і симпатини робіт­
ничих справ повинні взяти жи­
ву участь в колєкті і прийти з 
допомогою родинам страйпе­
рів. Майнерський страйк в Ве- *ео 
ликій Британії ще не скінчений.

скалічив собі великий палець в пра­
цюю, зі своїми молодими ісроямн и,й по,,' наслідком ЧОГО ВІН ОПИНИВСЯ 
підмила першу револвзцію в Галичн-

ТНЕ UKRAINIAN DAILY NEWS 
Book Store В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ-В ВІННІПЕГУ, в шпиталі це і місцевости, де йому 

ні Хоч вона й не увінчалась уст- BpvftaHO W)lv „свище кісточок, 
хами, то проте українські працюючі — n™17 EAST 3rd ST. YORK, N. Y. ВЕЛИЧАВИЙ, Після цього нещаслиного випадку 
маси :tax. України зрозуміли запокіт він no„cpHV„ в 1920 р до старого 
молодих героїв революції і випов- краю. Нещастя хотіто, шо там в ста­

рім краю він скалічив собі при роботі 
ще й другу ногу так нещасливо, що 
й цю ногу мусим Йому відрубати в 
шпиталі.

Тепер він лишився калікою без обох, 
ніг в молодім віці, 
зараз 38 років життя

Не маючи з чого жити, ні змоги 
працювати, т. Дмитро Гира зверта­
ється до нас із щирою просьбою о 
поміч для себе, 

і Думаю, rnosBj 
варишки, знІПсте добре його обстави­
ни й можете легко уявити собі, в яко­
му страшному положенню він зараз 
находиться.

Нашими маленькими жертвами ми

мить його в слушний час КОНЦЕРТПРЕСОВА КАМПАНІЯ В КОЛ- 
МЕН, JU1TA.

• t», '
Несприятливі

ЗАЯВА МІСЬКОГО ЦЕНТР. 
КОМІТЕТУ КОМУНІСТИ­

ЧНО! ПАРТІ КАНАДИ 
У ВІННІПЕГУ.

Око.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

РІЧНИЦЯ СМЕРТИ ГЕРОЇВ- 
РЕВОЛНЩІОНЕРІВ.

З огляду на те, що відділ обставини, серед я- 
К.П.К. В Дромгелер дістає ба- КИХ доводиться робітництву нашої 
гато кореспонденції на мильну “ісиевости боротися за своє існуван­

ня були причиною того,

бо числить він
Підчас страйку кушнірів 

член Комуністичної Партії, 
Юрко Люльчак, два рази по­
казав своїми вчинками, що він 
не варт бути членом нашої пар­
тії. Предложені проти нього 
закиди виказують, шо він, за- 
місць бути прикладом боевої 
акції для своїх товаришів куш­
нірів, як були инші члени на­
шої партії на страйку, скебував 
проти них у двох випадках. З 
неї причини Юрко Люльчак є 
виключений з Комуністичної 
Партії Канади. ГІро це повідо­
мляється всі партійні частини 
і членів.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
що нашДромгелер, Алте. адресу, а не на почтову скрин- відділ ТУРФДім переніс кампанію в 

к\ ч. 150 Дромгелер, Алта., то- корисіь. нашої преси з місяця листо- 
м \* вважається-обовязково ПО- пала на місяць грудень. В цім місяці 
дати всім інтересованим ДО В і- НІШІ комітет пресової кампанії рі­

шив влаштувати цілу низку підпри­
ємств і докласти всіх можливих ста-

В неділю, 21 листопада ц. р. відбув­
ся в нас концерт-мітінг. присвячений 
памятн геройської смерти галицьких 
революціонер» С, Мсльничка, П. Ше­
ренг і и й І. Цапка.

Концерт відкрила короткою промо­
вою т-ка Гнатишин. Після першої по­
ловини концерту виступив т. Н. Ха­

ті ви, товариші й то-

дома, що правильна адреса до 
вище згаданого відділу є та- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
рань, щоб ця кампанія випала як 
найуспішніше.

Порядок ,цих підприємств буде

В неділю, 5. грудня ц. р. відбу­
деться на о творення кампанії кон­

ка:1
і Branch О.Р.С. in Dnmiheller, 

Р.О. Box 150 
Newcastle Mine, Alta

можете помогти йому в й<мо горю 
рик з промовою про молодих іалиць- ^ улекшити його злиденне життя.

героїв; хто вони були й за що 
польсько-шляхетські кати їх пострі-
ки\ to-ж не пожаліймо наших жертв. Подається до відома 

всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 5-го 
грудня в годині 2.30 по 
полудим в салі Укр. Робіт­
ничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
що бажають стати члена­
ми P.3.T., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від год. 2-ої по 

Заряд.

спиннім наш ибовязок супроти нашо­
го нещасного товариша, памятаючи, церт-мітінг

В суботу, дня 11 грудня — Вечір
Сміху й Забава.

В суботу, 18-го грудня ц. р. відо- 
г рає наш Драмгурток ідраму М. Ірча-
на п. н : “Родина Щіткарів”.

Під кінець своєї промови т. Харик 
прні а дав п рис у т ним, що місяць ли­
стопад є призначений для робітничої 
преси й завзиван, щоб всі жертвува­
ли, хто кілько зможе, на пресовий 
фонд ’'Укр Роб Вістей ", “Робітниці’ 
й "Фермерського Життя’.

На цей залив 
ціль $52 Н5, за шо складаєтьса ось тут 
всім жертводавцям щиру подяку.

шо й з нас неодиого може таке са- РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
ме нещастя стрінути В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

Жертви можна засилати або впрост 
до старого краю на адресу: Дмитро 
Гирл. Іванів, в Кіцмані, Буковина, 
Румунія

Повідомляється, що загальні
річні збори відділу Р.З.Т. в 
Кдмонтон, Алта., відбудуться чення кампанії відограсться дїгоче 
в середу, 15. грудня Ц. р. В ГОД. представлення 
8. вечером в Укр. Роб. Домі. Поча,ок ВСІІ ТИІ пширнємств в 8. 

Кожний член і членкиня no­

li суботу, 25 грудня — на за кін-або на адресу :
ЛУа.чуІ Piwtorak — N. Fiwchuk 

1725 Crawford Ave.,
УВАГА! ЕДМОНТОН ЦІ!

скодєктовано на ту
Курс англійської мови.West Копі William, Out. юдині вечером. І ПОШУКУЮ свою сестру Настю 

Курбановнч (по мужу Кубарич), з 
села Тучне, повіт Перемишляни, Га­
личина В 1919—1920 р.р. перебувала 
в околиці Нк> Иорку під адресою: 

West Hill ltd., Box 49,

Заходом відділу ТУРФДім 
в Едмонтоні влаштовується 
курс англійської мови, який 
відбуватиметься кожного вів- 
тірка й четверга в школі Укр. 
Роб. Дому під. ч. 10628 — 96 
вулиця, від 7. год. ЗО мін. ве­
чером.

Зго.юшення курсантів прий­
мається в офісі Укр. Роб. До-

Обовязком всіх робітників і робіт- 
ВИННІ обовЯЗКОВО ЯВИТИСЬ на ниць нашої місцевости є взяти як- 

! річні збори, бо € багато важ- нзйчисленнішу участь у всіх вище
згаданих підприємствах.ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ ШКОЛИ Й ДРУКАРНІ. них справ до полагодження а 

між иншим вибір заряду на •
1927 рік.

Нових*членів радо вітаємо. ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ БАЗАР! 
і За Заряд відділу Р.З.Т.
М. Якимчук,

голова.

Лист. Ком.

Cos Cob. Conn, 
і Хто знав-би про неї, або вона

Боднар Франко, Вінніпег. Май.
Відділ ТУРФДім. Канора, Саск. ..
ІІоворозник Семен. Вінніпег, Ман 
Відділ Р З.Т., Сейнт Кетерінс, Онт, збірка

Жертвували по $5.00 І. Паладійчук, Ф Романко, і Л. Мазур, 
по $1 00: І. Інкол, Р Климів. В. Паладійчук, Ф Бйовус, 1. Ро- 
зовський, Н. Котинський. і Катерина Котинська; по 50 центів 
Анна Паладійчук, Анна БІзнер, Н. Наконечний і Марія Олексій

Зубатюк Василь. Фішер Ьренч. Ман...................................................................
Корман Григорій, Вінніпег. Ман...........................
Дробот М.. Вінніпег, Ман k...».................... ......................... ...................
Калатаймо Онхфрій. Вінніпег. Ман 
Безпальбк Андрій, Вінніпег, Ман

прошу зіолоситисн на адресу:
AUSTRIA

KubranoviUeh Was il, 
in Nmiehof, Post Rohraue 

b#* і В ruck a a Leith а

Старанням робітничих орга­
нізацій при Укр. Роб Домі в 
Іст Килдонан відбудеться в 
днях 6, 7, 8, 9, 10. і 11. грудня 
ц. р. в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан ріг вулиць Jemieson 
& Watt

Н. Стефанюк, 
секр.-скарб.

му; зголошуватися можуть не 
тільки члени У.Р.Д., але й сим­
патинів радо вітаємо.

З огляду на велику вагу, яку 
в Канаді до

полудни.ПОВІДОМЛЕННЯ.
ПОШУКУЮ Кирила Богайчука, по­

ходить з повітового міста Товмач, 
І аличина Неї о року приїхав до Ка­
нади і має десь перебувати в Гемил- 
тон, Онт. Хто знав-би про нею, або 
він сам, прошу зголоситися на мою 
адресу:

Оцим повідомляєгься всіх
членів і членкинь українських 
робітничих організацій у Війні- ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ БАЗАР, 
пегу, що старанням відділу 
Жінсекції у Вінніпегу відбу- 
деться в пятницю 3. грудня в 
St е і man Hall, на розі вулиць 
Селкирк і Ендрюс,

прикладається 
знання англійської мови, по­
винні всі наші члени й симгіа ■

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ
На базарі будуть всякого ро­

ла річи, які можете набути 
дуже дешево. Тут-же відбу­
деться також велика розіграв- 
ка вартісних річей. Базаровий 
Комітет як також члени і член- 
кині приготовляються до цего 
першого великого базару вже 
від довшого часу, тому будьте 
всі певні, що є чого прийти на 

’ цей базар.
Наша мандолінова орхестра і 

молоді співаки не тратять та-

тики використати цю нагоду. 
Заряд відділу ТУРФДім.

Повідомляється всіх чле­
нів обох ПІД-ВІДДІЛІВ 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 5. грудня 
в годині 10,30 перед по­
луднем відбудуться спіль­
ні збори, на котрих бу­
дуть обговорюватися ва­
жні справи як рівиож бу­
дуть відбиратися лісти 
на пресовий фонд “Ро­
бітниці", 
членкині повинні обовя­
зково бути присутннми на 
цих зборах. Нових членів І 
членкинь радо вітаємо.

M. Boduarehuk
Prince Albert, Sask.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Михайла Руяика Вій самий, або хто 
знає його адресу, прошу повідомити 
мене на слідуючу адресу:

М Z.
265 Hickory Road,

Ford City, Ont.

ПОШУКУЮ свого брата Якова Е>і- 
лоуса з села Лишишники, повіт Залі- 
шики. Галичина Хто знав-би про не- 
іо, або від сам прошу зі олоситисн На 
понищу адресу, бо е чутка, що він зі­
став покалічений і тепер лежить в 
шииіалі Мок ад,іеса така:

Alex Billowns 
463 Martin Ave., Elmwood, 

Winnipeg, Man.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

Забаву у строюється за збір­
кою річей на базар.

Початок в годині 8. вечером. 
; Проситься о громадну у 
часть!

Старанням Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім відогра- 
ється в суботу, 4. грудня 1926 
р., в Укр. Роб. Домі в Транско- 
ні дуже гарну, повчаючу і зво- 
рушаючу драму на 4 дії п. н.

“ДВА СВІТИ”.

Вступ : ЗО і 10 центів.
Початок в годині 8.30 вече-

(145)

Всі члени й
БАЗАР В У.Р.Д. В РІДЖАПНІ! кож марно часу а приготовля- 

Старанням відділу Жінсекції ються 3 своїм учителем т. Тим- 
Ріджайні, Саск,, відбудеться чишиним як 3 музикою так і зі 

в днях 9., 10. і 11. грудня ц. р. cnm0M- Щ°би підчас базару 
салі Укр. Робітничого Дому вас Розвеселити. Взагалі базар 

(726 Yietoria Ave.) " б>'де багатий.
Про голод не бійтеся теж. бо

« ром.
В неділю, 5. грудня відбу­

деться в салі Укр. Роб. Дому 
дуже гарний і з добірною про­
грамою

В

СПРОСТУВАННЯ.
ВЕЛИКИП БАЗАР. товаришки приготовляють сма- ПОШУКУЮ в важній справі Марію 

Лиска. Від півтора місяця 
6'вати в свойого сина а Порт Артур,
< >НТ.

Дромгелер. Алта.
На базарі будуть ріжні за- Чну їду. 

бавки, ріжного рола ручна ро-
мае пере-КОНЦЕРТ. В ч 1,38. "Укр. Роб. Вістей" пропу­

щено через ошибкз- слідуючі імена 
жертводавців на сплату довгу У.Р.Д 
в Дроміелер, Алта.: тов Ф Лесик

Говоріть про цей перший ба- 
бота, а також багато цінних рі- зар всім і на слідуючий тиж- 
чей. які можна буде дістати по день приходіть на не то зі сво- 
найннших цінах. Підчас базару ІМИ знайомими до Укр. Роб. 
можна буде дістати дешево й Дому в іст Килдонан! 
добру перекуску.

Хто знав-би про неї абоВступ: за вільними датками коли
вона сама про це оголошення довіда­
ється. хай дасть знати листовно на 
адресі :

при дверах.
Початок рівно в годині 8-30 ЯО.ОО і т М Німець $1.00

Дальші жертви на ту ціль: тов С. 
Шжургзн деклярував $5 00

З товариським привітом.

вечером.
Приходіть громадно і на час!

Керрада.

Andrew Sudak,
23 Derby St.,

Winnipeg, Man.
t Базаровий Комітет.

П Макар, секр. (147)

В

ДР. ОСИП МЕГАС
укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

ЧИТАЙТЕ! ВСІМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ УКР. РО­

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

устроюетьсв

ПОЧАВШИ ВІД 13. ГРУДНЯ Ц.Р.
ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР

/*

■’ Згаданий базар буде багатший ніж минулого року і бу­
де слравдіиіною несподіванкою для Вінніпегського у- 
краміського робітництва. Тому місцеві робітники І ро- 
бГганці повинні про це велике підприємство в Укр. Роб. 
Домі пдмятатм І скористатн з нього. Тут буде для всіх 
дуже добра, нагода набути найкращих річей по найня­
тих пінах. В часі базару відбудеться теж розі правка 
вартісних річей. За бдмщммм інформація*» слідіть в 

иайблищих числах “Укр. Роб. Вістей”. ^

Базаровий Комітет.
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